
 

 

 

 

 

 

 

 

PERATURAN KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA  

NOMOR 6 TAHUN 2020 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN KEPALA KEPOLISIAN  

NEGARA REPUBLIK INDONESIA NOMOR 18 TAHUN 2011 TENTANG 

PENGAWASAN DAN PEMERIKSAAN RUTIN DI LINGKUNGAN KEPOLISIAN 

NEGARA REPUBLIK INDONESIA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

 

KEPALA KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang :  a. bahwa untuk meningkatkan efektifitas dan efisiensi 

pelaksanaan tugas pengawasan dan pemeriksaan 

rutin oleh pengawas internal Kepolisian Negara 

Republik Indonesia, diperlukan alat kontrol terhadap 

kinerja dan aktivitas satuan kerja sesuai tugas pokok 

dan rencana kerja yang telah ditetapkan dalam rangka 

mencapai tujuan organisasi; 

b. bahwa Peraturan Kepala Kepolisian Negara Republik 

Indonesia Nomor 18 Tahun 2011 tentang Pengawasan 

dan Pemeriksaan Rutin di Lingkungan Kepolisian 

Negara Republik Indonesia, sudah tidak sesuai dengan 

perkembangan peraturan perundang-undangan 

sehingga perlu dicabut; 



 - 2 - 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Kepolisian Negara Republik 

Indonesia tentang Pencabutan Peraturan Kepala 

Kepolisian Negara Republik Indonesia Nomor 18 

Tahun 2011 tentang Pengawasan dan Pemeriksaan 

Rutin di Lingkungan Kepolisian Negara Republik 

Indonesia; 

 

Mengingat : Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2002 tentang Kepolisian 

Negara Republik Indonesia (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2002 Nomor 2, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4168);  

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan :  PERATURAN KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA 

TENTANG PENCABUTAN PERATURAN KEPALA KEPOLISIAN 

NEGARA REPUBLIK INDONESIA NOMOR 18 TAHUN 2011 

TENTANG PENGAWASAN DAN PEMERIKSAAN RUTIN                   

DI LINGKUNGAN KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK 

INDONESIA. 

 

Pasal 1 

Peraturan Kepala Kepolisian Negara Republik Indonesia 

Nomor 18 Tahun 2011 tentang Pengawasan dan 

Pemeriksaan Rutin di Lingkungan Kepolisian Negara 

Republik Indonesia (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2011 Nomor 675), dicabut dan dinyatakan tidak 

berlaku. 

 

Pasal 2 

Peraturan Kepolisian ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

 

 

 



 - 3 - 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Kepolisian ini dengan 

penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di  Jakarta 

pada tanggal   29 Desember 2020 

 

KEPALA KEPOLISIAN NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

Ttd. 

 

IDHAM AZIS 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal   29 Desember   2020                      

 

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

Ttd. 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

 

 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2020 NOMOR 1673 

 

Paraf: 
1. Konseptor/ 

Karorenmin Itwasum Polri: ….. 

 

2. Irwasum Polri: ……. 

 

3. Kadivkum Polri : ……. 

 

4. Kasetum Polri: …..... 

 

5. Wakapolri   :..…….  


